
Verbale di deliberazione N. 8
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Acquisto salgemma per uso stradale

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventinove del mese di gennaio, alle ore 17.30, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

OGGETTO: Acquisto salgemma per uso stradale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta presentata dal capo operai comunali inerente l’acquisto di salgemma per uso 
stradale, da utilizzarsi per la manutenzione delle strade comunali durante il periodo invernale; 
verificato che non risulta più in corso di validità la convenzione sale stradale 2017 “LOTTO 1” 
relativa alla fornitura di Cloruro di Sodio in sacchi, stipulata dall’Agenzia Provinciale per gli 
Appalti e Contratti e che non è ancora stata pubblicata la nuova convenzione per l’anno 2019; 
richiesto, pertanto, apposito preventivo di spesa alla ditta INNOVA Srl con sede in Bolzano, 
finalizzato alla fornitura di 20 tonnellate di salgemma per uso stradale, ditta specializzata per la 
fornitura di salgemma per uso stradale ed ex aggiudicataria della convenzione sopra richiamata; 
vista l’offerta pervenuta in data 24/01/2019, con la quale la suddetta ditta ha proposto per la 
fornitura di salgemma per uso stradale di cui sopra un costo netto di € 135,00/tonnellata che, 
moltiplicato per la quantità richiesta, determina un costo complessivo netto di € 1.350,00.= (lordo 
iva compresa € 1.647,00); 
accertata la disponibilità di bilancio al cap. 10050218 art. 1 - cod. 1030102999; 

verificato che il Consiglio comunale di Imer, con provvedimento n. 38 del 20.12.2017, ha approvato 
il Bilancio di previsione 2018-2020; 
visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 
visto il regolamento di contabilità di Imer approvato con deliberazione consiliare n. 8 del 
29.03.2018; 
acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa espresso sulla proposta 
di deliberazione dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali 
approvato con L.R. 2/2018; 
acquisito, altresì, i parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 
espresso dal responsabile dell’ufficio finanziario ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali 
approvato con L.R. 2/2018; 
con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
1) Di acquistare, per le finalità esposte in premessa, a trattativa diretta ex art. 21 comma 4 della L.P. 
19.07.90 n. 23 e s.m., dalla Ditta INNOVA Srl con sede in Bolzano, 10 tonnellate di salgemma per 
uso stradale, al prezzo complessivo netto di € 1.350,00= (lordo iva compresa € 1.647,00=), giusto 
offerta di data 24/01/2019, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
2) Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento pari ad € 1.647,00.= al cap. 
10050218 art. 1 - cod. 1030102999 del bilancio in corso che presenta la sufficiente disponibilità. 
3) Di dare mandato all’ufficio finanziario di liquidare il corrispettivo spettante a fornitura eseguita, 
previa verifica dell’ufficio tecnico. 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

4) Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 
seguente Codice CIG: Z0D26E678F 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali approvato con 
L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante l’urgenza di provvedere alla fornitura di cui trattasi. 

6) Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso al presente 
provvedimento è possibile presentare: 

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 
c.5 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 giorni, 
ai sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, N. 1199 e ss.mm.. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






		2019-01-31T09:14:59+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-01-31T09:20:27+0100
	ZURLO SONIA




